/

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

*UNIVERSITETI PLANETAR | TIRANES* SHPK

K92111023E

RRUGA * budi * Nr 74/1

TIRANE

11.9.2009

UNIVERSITET

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne po
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10 Mars 2015




UNIVERSITETI PLANETAR | TIRANES

NIPT-K92111023E

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
e SNSEURRV Sailie Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 29,331,344 28,297,968
1 Aktivet monetare 28 786 522 27,287,126
> Banka ' 76| 15,038,649
> Arka 46 12,248,477
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 466,020
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 466,020
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> ortak kapital | paderdhur
4 Inventari 544,822 544,822
> Lendet e para
> Inventari Imet 544,822 544,822
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 3,132,633 4,329,536
1 Investimet financiare afatgjata ' 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 3,132,633 4,329,536
> Toka
> Ndertesa
Ndertime dhe instalime te pergjitheshme
> Makineri dhe paisje 367,020 472,260
Mjete transporti 593,967 686,667
Paisje informatike 2,171,646 3,170,609
> Aktive tjera afat gjata materiale
amortizim
3 Ativet biologjike afatgjata principiali 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapltah aksmner l/a/ﬁa%&g\?\ 0 0
6 F4 . 0 0
W(r+1) 32,463,977 32,627,504
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg| - enudna i
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 725,753 1,837,537
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 725,753 1,837,537
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 1,339,759
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 0 384,978
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 112,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 725,753
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 725,753 1,837,537
i KAPITALI 31,738,224 30,789,967
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 12,000,000 12,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,200,000 1,200,000
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 295,855 295,855
10 Fitimi (Humbja) e vifit f‘nant;nar 18,242,369 17,294 112
TOTALI PASWE\I//)F{E ](ﬁPITALIT (I+11+111) 32,463,977 32,627,504
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fedugha retigdha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 54,686,208 65,297,803
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 21,310,878 20,660,521
Pagat e personelit 18,088,002 17,383,480
Trajtime dhe shperblime te tjera 202,180 374,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 3,020,696 2,903,041
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,196,903 1,233,513
7 |Shpenzime te tjera 10,736,422 24,268,963
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 33,244,203 46,162,997
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 21,442,005 19,134,806
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19,606 80,874
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19,606 80,874
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 19,606 80,874
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 21,461,611 19,215,680
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,219,242 1,921,568
16 18,242,369 17,294,112
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzz)i:ti:e PaF::jrailL:cc:L]Zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 21,461,611 19,215,680
Rregullime per :
Amortizimin 1,196,903 1,233,513
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera |
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 -24,622
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-1,111,784 22,471
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 21,546,730 20,447,042
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -2,753,222 -2,387,588
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,793,508 18,059,454
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -794,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 =794,500
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat -Shperndarje e fitimit -15,564,701 -14,505,572
Dividente te paguar -1,729,411 -1,611,730
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -17,294,112 -16,117,302
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,499,396 1,147,652
Mjetet monetare ne fillifg te peri_g&i]\es kontabel 27,287,126 26,139,474
28,786,522 27,287,126
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Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime | Clendie

1:01:14AM 31.12.14
1 0
2 Toka troje terene 0
3 Ndertime 0
4 Makineri paisje 877,000 877,000
5 Mjete transporti 1,030,000 1,030,000
1 Paisje zyre informatike 7,454,253 7,454,253
2 0
3 0
TOTALI 9,361,253 0 0l 9,361,253

Amortizimi A.A.Materiale 2014

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
1 Toka troje terene 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje 404,740 105,240 509,980
4 Mijete transporti 343,333 92,700 436,033
5 Paisje zyre informatike 4,283,644 998,963 5,282,607
1 0
2 0
4 0
TOTALI 5,031,717| 1,196,903 0| 6,228,620

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

LF ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1012014 Shtesa Pakesime | o."5 0014
1 Toka troje terene 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje 472,260 -105,240 0 367,020
4 Mjete transporti 686,667 -92,700 0 593,967
5 Paisje zyre informatike 3,170,609 -998,963 0] 2,171,646
1 0 0
2 0 0
4 0 0
TOTALI 4,329,536| -1,196,903 0| 3,132,633

Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

HARTUESI ADMINISTRATORI

Dhurata Merizaj

1_'-
Z¥




SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA 28,786,522
Aktivet monetare
Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit ke
Raiffeisen Bank lek 2387403.19
Raiffeisen Bank euro 23117 139.14 32165
BANKA CREDINS euro 0
BANKA CREDINS lek 330224.88
INTESA SAN PAOLO euro 2376.62 139.14 330682.9068
Totali 3,080,476
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 25706046
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 25,706,046
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
:Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Debitore,Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin -
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 2,027,469
Tatimi i vitit ushtrimor 3,219,242
Tatimi i derdhur teper 1,191,773
Tatim rimbursuar 0
Tatim nga viti kaluar 466,020

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e pagueshme gjate vitit




Tvsh e pagueshme gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
flra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

leke

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

544822

Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Toka
Ndertesa
Makineri,paisj| 877000 509980 367020 877000 404740 472260
AA te tiera |7454253 5282607 2171646 7454253 4283644 3170609
mjete transpo| 1030000 436033 593967 1030000 343333 686667
Total 9,361,253 6,228,620 3,132,633 9,361,253 5,031,717 4,329,536
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

544,822

3,132,633




Provizionet afatgjata

Nuk ka

KAPITALI leke 31,738,224
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar leke 12,000,000
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore leke
Rezervat ligjore leke 1,200,000
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara leke 295,855
Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 18,242,369

e Fitimi i ushtrimit Leke 21,461,611

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit Leke 21,461,611

e Tatimi mbi fitimin Leke 3,219,242

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 32,463,977 |
Shénime té tjera shpjeqeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
Per Drejtimin_e Njesise Ekonamike
( LUAN MEMU?@{L )—fw
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INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT VITI 2014

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
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